РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«БОГОЯВЛЕНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ

БОГОЯВЛЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

18.09.2018 г.                                                                                                               ( 82
                                           ст. Богоявленская

Об утверждении Порядка взаимодействия специалистов Администрации Богоявленского сельского поселения по направлению  информации о результатах рассмотрения дела в суде и информации о результатах обжалования судебного акта

В целях исполнения абзацев второго и третьего пункта 4 статьи 242.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Администрация Богоявленского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить Порядок взаимодействия специалистов Администрации Богоявленского сельского поселения по направлению информации о результатах рассмотрения дела в суде и информации о результатах обжалования судебного акта согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Специалистам Администрации Богоявленского сельского поселения обеспечить исполнение настоящего постановления.

 3. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

Глава Администрации

Богоявленского сельского поселения                                                        Ю.Г. Черячукин

Приложение к постановлению Администрации Богоявленского сельского поселения   от 18.09.2018 г.   № 82
ПОРЯДОК

взаимодействия специалистов Администрации Богоявленского сельского поселения по направлению  информации о результатах рассмотрения дела в суде и информации о результатах обжалования судебного акта
1. Настоящий Порядок разработан в целях исполнения  абзацев второго и третьего пункта 4 статьи 242.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации и определяет порядок взаимодействия специалистов Администрации Богоявленского сельского поселения по представлению в суде интересов Богоявленского сельского поселения в соответствии с пунктом 3 статьи 158 Бюджетного кодекса Российской Федерации , информации о результатах рассмотрения дела в суде и информации о результатах обжалования судебного акта.
2. Информация о результатах рассмотрения дела в суде направляется ведущим специалистом  по правовой, кадровой, архивной работе, регистрационному учету в сектор экономики и финансов Администрации Богоявленского сельского поселения в течение 10 дней после вынесения (принятия) судебного акта в окончательной форме.

3. В информации о результатах рассмотрения дела в суде должны быть отражены сведения о номере дела, истце и ответчике, размере взысканных денежных средств за счет средств казны Богоявленского сельского поселения, а также о наличии оснований для обжалования судебного акта.

4. При наличии оснований для обжалования судебного акта, а также в случае обжалования судебного акта иными участниками судебного процесса ведущий специалист  по правовой, кадровой, архивной работе, регистрационному учету  в течение 10 дней после вынесения (принятия) судебного акта апелляционной, кассационной или надзорной инстанции в окончательной форме представляет в сектор экономики и финансов Администрации Богоявленского сельского поселения информацию о результатах обжалования судебного акта.

5. Информация о результатах рассмотрения дела в суде и информация о результатах обжалования судебного акта направляются в сектор экономики и финансов Администрации Богоявленского сельского поселения в форме электронного документа, подписанного электронной подписью с использованием межведомственной системы электронного документооборота и делопроизводства «Дело».

PAGE